
 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

                                     

 

AARREEAA  SSEEGGRREETTEERRIIAA  EE  AAFFFFAARRII  GGEENNEERRAALLII  

Responsabile Marino Bernardi    

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..  GGEENN..    116666   Numero Settoriale 33 / SEG  DDEELL    2244//0055//22002222 

                    

                                                                                                        

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO AL LEGALE PER ATTIVAZIONE 
PROCEDURA PER SFRATTO CONDUTTORE MOROSO DI IMMOBILE 
DEL COMUNE DI PIAN CAMUNO (CIG. ZE7367B429). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Comune di Pian Camuno è proprietario di immobile sito in via Solato 

Superiore n. 5; 

 

PRESO ATTO che alla data attuale permane un’inaccettabile situazione di morosità tale da 

ritenere doveroso per l’amministrazione comunale intraprendere l’iter volto al recupero dei 

canoni arretrati ed al contestuale sfratto del conduttore moroso, in ottemperanza a quanto 

esplicitamente previsto nel contratto di locazione Rep. 890/2017 ; 

 

RITENUTO conferire l’incarico per la prestazione di servizio in oggetto a legale di fiducia 

in possesso di idonea esperienza; 

 

INDIVIDUATO a tal fine l’avv. Dina Virginia Nobili, con studio in Breno in Vicolo Orti, 7 

che in data 13 maggio 2022 ha provveduto a trasmettere al protocollo n. 4731 del comune 

idoneo preventivo di spesa; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 37 in data 24.11.2005, esecutiva  ai sensi di legge; 

 

VISTO il vigente regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 

economia, in premessa citato; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022/2024, approvato con delibera del C.C. n. 54 in data 

23.12.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 in data 04/01/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2022 di affidamento degli  incarichi di responsabilità e 

direzione dei servizi e di affidamento degli atti di gestione per il periodo 01.04.2022 – 

31.12.2022; 



 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la 

correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

n.267/2000 e l’art. 5 del vigente regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del 

T.U.E.L. (D. Lgs. 18.8.2000 n° 267); 

 

DATO atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 

consecutivi 

 

DETERMINA 

 

1) di incaricare, per le motivazioni in premessa illustrate, l’avv. Dina Virginia Nobili con 

studio legale in vicolo Orti, n. 7 - Breno (BS) per la prestazione del servizio in oggetto; 

 

2) di impegnare in favore del suddetto professionista la somma presunta di Euro 2.286,57 

IVA e CPA inclusi che trova imputazione al cap. 01111.03.0200  spese per liti, arbitri, 

risarcimenti del bilancio pluriennale 2022/2024 - esercizio 2022, precisando che l’esigibilità 

della somma ricade sull’esercizio 2022; 

 

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, all'assessore al bilancio 

ed al responsabile del servizio finanziario per  gli adempimenti di competenza; 

 

4) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line; 

 

5) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

 
 

  

  

 
 

 

Pian Camuno, lì  24/05/2022 IL RESPONSABILE 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI  

 Marino Bernardi 
(sottoscritto digitalmente) 

  



 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

                                        

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..  GGEENN..    116666   Numero Settoriale 33 / SEG  DDEELL    2244//0055//22002222 

                    

                                                                                                        

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO AL LEGALE PER ATTIVAZIONE 
PROCEDURA PER SFRATTO CONDUTTORE MOROSO DI IMMOBILE 
DEL COMUNE DI PIAN CAMUNO (CIG. ZE7367B429). 

 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n° 267/2000) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n° 267/2000) 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 

 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente 

determinazione e si attesta l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.  

 

 

Importo Capitolo Num.Impegno Anno 

2.286,57 01111.03.0200 960 2022 

 

 

Pian Camuno, lì  24/05/2022 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  Cinzia Cavallini 
(sottoscritto digitalmente) 

 

                                                                                                    

 

 


